

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	İthalat-Aylık	Kasım	-0,90%	-3,70%
10:00	Almanya	İhracat-Aylık	Kasım	0,00%	-0,60%
12:30	İngiltere	Hizmetler PMI	Aralık-F		50
13:00	EB	ÜFE - Aylık	Kasım	-0,80%	-2,90%
13:00	EB	ÜFE - Yıllık	Kasım	27,50%	30,80%
16:15	ABD	ADP Özel Sektör İstihdam Değişim	Aralık	140 bin	127 bin
16:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi	Kasım	-\$74,8 mlr	-\$78,2 mlr
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	31-Ara		225 bin
17:45	ABD	Hizmetler PMI	Aralık-F	44,4	44,4
17:45	ABD	Bileşik PMI	Aralık-F	44,6	44,6

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Çin'de açıklanan verilere göre Caixin hizmetler PMI aralık ayında beklentilerin üzerinde bir artış göstererek 46,8 seviyesinden 48,0 seviyesine yükselmesine rağmen 50 eşik değerinin altında kalarak Çin'de aralık ayında hizmet sektöründe daralmaya işaret etti. Bileşik PMI ise 47 seviyesinden 48,3 seviyesine yükseldi. Bu sabah Asya piyasaları alıcılı seyrediyor. Dün ABD'de spot endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,40, S&P500 %0,75 ve Nasdaq %0,69 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise negatif seyrediyor. Avrupa vadelielerinde de satıcılı bir görünüm izleniyor.

Dün ABD'de açıklanan aralık ayı ISM imalat PMI beklentilerin hafif altında gerçekleşerek 49 seviyesinden 48,4 seviyesine geriledi ve imalat sektöründe üst üste ikinci ay daralmaya işaret etti. Böylece veri, düşüş eğilimini sürdürmüş olurken, Mayıs 2020'den beri kaydedilen en düşük seviyeye geriledi. Dün ayrıca kasım ayı JOLTS yeni iş açılışları verisi açıklandı. JOLTS verileri, kasım ayında ABD'de 10 milyon 458 bin yeni iş açılışı göstererek beklentilerin üzerinde gerçekleşirken, bir önceki ayın verisi de yukarı yönlü revize edildi. Kasım ayında hafif bir düşüş gösteren JOLTS yeni iş açılışları verisi ABD'de istihdam piyasasındaki sıkılığa dikkat çekti. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Kashkari, enflasyonun zirve yaptığından emin olana kadar gelecek birkaç toplantıda faiz artışına devam etmenin uygun olacağını ifade etti. Kashkari, politika faizini %5,4 oranına çıkarıp, bu oranda beklemeden yana olduğunu belirtirken, nihai faiz oranının nerede olursa olsun enflasyonu %2 hedefine döndürmek için yeterli yükseklikte olup olmayacağını hemen anlayamayacağını belirtti. Dün yayımlanan FOMC toplantısının tutanaklarında, üyelerin finansal koşulların vaktinden önce ve "gereksiz" gevşemesinin, fiyat istikrarını sağlama çabalarına zarar vereceği konusundaki uyarıları dikkat çekti. Tutanaklarda, tüm üyelerin 2023 yılında faiz indirimi beklemediği konusunda hemfikir oldukları belirtilirken, birkaç üyenin kalıcı ve kabul edilemez derecede yüksek enflasyon seviyesi göz önüne alındığında, tarihsel deneyimin para politikasını zamanından önce gevşetmeye karşı uyarıda buldukları açıklandı. Gelişmelerin ardından bu sabah Dolar endeksi 104,2 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,70 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de aralık ayı ADP özel sektör istihdam değişimi, 31 Aralık haftasının haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve kasım ayı dış ticaret istatistikleri takip edilecek. Avrupa'da ise kasım ayına ilişkin Almanya'da dış ticaret istatistikleri ve Euro Bölgesi'nde üretici fiyat endeksi (ÜFE) verileri açıklanacak.

Dün BIST100 endeksi günü %1,83 değer kaybı ile 5.523 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 125,1 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,74 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 509,7 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri gündemi bulunmuyor.

Ons altın, dün gün içinde 1.865\$ seviyesine kadar yükselmesinin ardından bu sabah 1.851\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise 23,74\$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol yeniden 80\$ seviyesinin altına geriledi ve bu sabah 78,7\$ seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 16.850\$ çevresinde hareketine devam ediyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0680 – 1,0750 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0500 ve 1,0450 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.857\$ ve 1.880\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.814\$ ve 1.780\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,51\$ ve 25,17\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,30\$ ve 22,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,3640 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.414 – 5.300 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.735 – 5.850 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2067 ve 1,2150 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1900 ve 1,1760 destekleri öne çıkıyor.

**FX Market ile**  
çok avantajlı  
kurlarla döviz,  
altın, gümüş ve  
platin alım  
satım işlemleri  
Finansal Market'te!

5/24

alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan  
indirin



Google Play  
TÜNEL



AppGallery  
indirin

**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TCMB yayımladığı aralık ayı fiyat gelişmeleri raporunda bu dönemde yıllık enflasyonun tüm alt gruplarda belirgin bir düşüş kaydederken, hizmet grubundaki gerilemenin görece sınırlı kaldığını ve yıllık tüketici enflasyonundaki düşüşe en belirgin katkının baz etkisi nedeniyle temel mal ve gıda gruplarından geldiğini değerlendirdi. Temel mal grubunda aralık ayında ÖTV matrah düzenlemesinin etkisiyle otomobil fiyatları gerilerken ilaç fiyatlarındaki referans kur ayarlaması ve beyaz eşya ile mobilya fiyatlarında devam eden artış eğiliminin daha olumlu bir görünümü sınırladığı açıklandı. Bu dönemde enerji fiyatlarının akaryakıt ürünleri öncülüğünde gerilediği ve enerji fiyatlarındaki düşüşün etkisinin üretici fiyatları üzerinde de hissedildiği belirtildi.
- Orta gelirliye konut kampanyasında açıklanan detaylara göre program çerçevesinde azami 15 sene vade ile sağlanacak finansmanlarda faiz/kâr payı oranları %0,69'dan başlayan oranlarla uygulanacak. Programda asgari peşinat oranı %10 olarak belirlendi.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Salı günü %25 olarak açıklanan memur ve emekli zammını %30'a çıkardıklarını belirtti. Erdoğan en düşük emekli maaşının da 3 bin 500 TL'den 5 bin 500 TL'ye çıkardıklarını açıkladı. Bu çerçevede aile yardımı ödeneği dahil en düşük memur maaşı 9 bin 105 TL'den 11 bin 848 TL'ye, en düşük memur emekli aylığı 6 bin 78 TL'den 7 bin 901 TL'ye yükseldi.
- TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru aralık ayında aylık bazda 1,08 puan azalarak 54,66 seviyesine geriledi.
- TCMB, liralama stratejisi kapsamında bankaların teminat havuzunda tuttıkları enflasyona endekli tahviller için uyguladığı iskonto oranını %60'tan %70'e yükseltti. TCMB'den bankalara gönderilen yazıda, düzenlemenin Para Politikası ve Liralama Stratejisi'nde belirtilen "Açık Piyasa İşlemleri fonlama yapısında DİBS ağırlığının artırılması" söylemi çerçevesinde yapıldığı vurgulandı.

### Avrupa

- Almanya'da ithalat fiyat endeksi kasım ayında beklentilerin üzerinde bir düşüş göstererek aylık bazda %4,5 geriledi. İthalat fiyat endeksinin yıllık artışı ise %23,5'ten %14,5'e geriledi.
- Final verilere göre Almanya'da hizmetler PMI aralık ayında 49,0 seviyesinden 49,2 seviyesine revize edildi. (Kasım: 46,1)
- Final verilere göre Euro Bölgesi'nde hizmetler PMI aralık ayında 49,1 seviyesinden 49,8 seviyesine revize edildi. (Kasım: 48,5)
- İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) verilerine göre kasım ayında İngiltere'de konut kredi (mortgage) onayları 46 bin 75 seviyesine gerileyerek, Haziran 2020'den bu yana görülen en düşük seviyeye indi.
- İngiltere Başbakanı Sunak, ulusal borcun düşmesini sağlayacaklarını ve yaşam maliyetlerini hafifleterek bu yıl enflasyonu yarıya indireceklerini belirtti. Sunak, ekonomiyi büyütme, çalışan insanların üzerindeki vergileri düşürme ve gelecek on yılda üretkenliği artırma ve istihdam yaratma yönündeki planlarını açıkladı.

### ABD

- ABD'de ISM imalat PMI, Aralık'ta bir önceki aya göre 0,6 puan azalışla 48,4'e inerek art arda ikinci ay imalat sektöründe daralma yaşandığını gösterdi. Endeks, böylece Mayıs 2020'den bu yana en düşük seviyeye geriledi.
- ABD'de JOLTS yeni iş açılışları beklentilerin üstünde gerçekleşerek, kasım ayında 10 milyon 458 bin yeni iş açıldığını gösterdi. Ekim ayının verisi ise 10 milyon 334 binden, 10 milyon 512 bine revize edildi.
- Fed üyesi Kaskari, enflasyon zirve yaptığından emin olana kadar gelecek birkaç toplantıda faiz artışına devam etmenin uygun olacağını ifade etti. Kashkari, politika faizini %5,4 oranına çıkarıp, bu oranda beklemeden yana olduğunu belirtirken, nihai faiz oranının nerede olursa olsun enflasyonu %2 hedefine döndürmek için yeterli yükseklikte olup olmayacağını hemen anlaşılamayacağını belirtti. Enflasyonun seyrinde sürecin yavaş ilerlediğine dair herhangi bir sinyalin, politika faizini daha da yükseltme yönünde bir uyarı olacağını düşündüğünü belirten Kashkari, Fed'in faizleri erken indirmekten ve enflasyonu tekrar alevlendirmekten kaçınması gerektiğini dile getirdi.
- Fed, FOMC 14-15 Aralık 2022 tarihli toplantısının tutanaklarını yayımladı. Fed yetkilileri tutanaklarda, finansal koşulların "gereksiz" gevşemesinin fiyat istikrarını sağlama çabalarına zarar vereceği konusunda uyarıda bulundu. Yetkililer tutanaklarda, artan işsizlik ve daha yavaş büyüme riskine rağmen enflasyonu %2 hedefine doğru düşürme niyetini gösterdi. Diğer taraftan yetkililer, geçen yıl enflasyonu düşürmeye yetecek kadar faiz artırma konusunda "önemli ilerleme" kaydedtiklerini de kabul ettiler. Katılımcıların çoğu, para politikasını daha kısıtlayıcı bir duruşa taşıırken esnekliği ve isteğe bağlılığı korumak gerektiğini vurguladı. Ayrıca, çift yönlü riskleri dengeleme ihtiyacının da olduğunu altını çizdi. Tutanaklarda, hiçbir katılımcının, federal fon oranı hedefini 2023'te düşürmeye başlamanın uygun olacağını beklemediği açıklanırken, kalıcı ve kabul edilemez derecede yüksek enflasyon seviyesi göz önüne alındığında, birkaç üyenin, tarihsel deneyimin para politikasını zamanından önce gevşetmeye karşı uyarıda bulunduğu belirtildi. Üyeler, yatırımcıların Fed'in faiz artırımlarını sona erdirebileceği konusundaki iyimserliklerin ekonomiyi yavaşlatmayı ve yüksek enflasyon ile mücadeleyi daha zorlu hale getirebileceği endişelerini dile getirdiler.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## Asya

- ♦ Japonya Başbakanı Fumio Kishida, Japonya'nın Çin'den gelen yolcular için Kovid-19 sınır kontrol önlemlerini Pazar gününden itibaren sertleştireceğini bildirdi. Kishida, 30 Aralık'ta alınan önlemleri hızlandırarak, ek önlemlerin yolcuların Çin'den doğrudan uçuşlara binmeden önce negatif koronavirüs testlerini gerektireceğini belirtti. Kishida, Japon havayollarından Çin'den ek uçuşları sınırlamasını istemeye devam edeceklerini açıkladı. Kishida, kararın, son günlerde Çin'den gelen yolcular üzerinde yapılan Kovid-19 testlerinin sonuçları ve diğer ülkeler tarafından alınan benzer önlemlerin ardından alındığını söyledi.
- ♦ JPMorgan Çin'in 2023 yılı büyüme tahminini %4,3'ten %4,4'e revize etti.
- ♦ Hollanda ulusal hava yolu şirketi KLM, Çin'den uçuşlarda, Kovid-19 salgını nedeniyle endişe duyan çalışanları için ek önlemler alacak. Çin'den gelen yolcular ve personel için normal maskenin zorunlu olduğu bilgisi paylaşıldı.
- ♦ İspanya'da yürürlüğe giren ve Resmî Gazete'de yayımlanan uygulamaya göre, Çin'den İspanya'ya uçuşlarda yolcuların, hem Çin'den ayrılırken havayolu şirketi temsilcilerine hem de İspanya'ya varışta havaalanındaki sağlık görevlerine Kovid-19 aşılmasının tam olduğunu belirten sertifikayı göstermeleri gerekiyor. Çin'den gelen yolculara ayrıca İspanya'ya girişte hızlı Kovid-19 testi ve ateş kontrolü yapılacak.
- ♦ Avrupa Birliği (AB) ülkeleri ile AB üyesi olmayan Şengen ülkeleri, Çin'de Kovid-19 vakalarının artması nedeniyle koordineli tedbirler uygulanması konusunda anlaşmaya vardı. Toplantı sonunda AB Konseyinden yapılan açıklamaya göre, toplantıdan Çin'e giden ve Çin'den gelen tüm yolculara tıbbi maske takmaları tavsiye edilmesi kararı çıktı. Toplantıda alınan kararlarda yolcuların Kovid-19 testi yaptırmaları doğrudan zorunlu tutulmadı. Ancak AB ülkelerinin Çin'den gelen tüm yolculardan uçuştan 48 saat önce yapmış negatif sonuçlu test istemesinin de "güçlü şekilde teşvik edileceği" bildirildi.
- ♦ Çin'de Caixin hizmetler PMI aralık ayında beklentilerin üstünde kaldı ve 46,7'den 48 seviyesine yükseldi, fakat 50 eşik değerinin altında kalarak hizmet sektörünün aralık ayında da daraldığına işaret etti. Caixin Bileşik PMI ise 47 seviyesinden 48,3 seviyesine yükseldi.
- ♦ Basında yer alan bir habere göre, Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) bu ay açıklayacağı çeyrek dönem makroekonomik tahminlerinden 2022 ve 2023 için taze gıdanın yanı sıra enerji fiyatlarını da dışarıda bırakan çekirdek enflasyon beklentilerini yukarı yönlü revize edeceği açıklandı. Habere göre BOJ, yapacağı revizyonlar ile güçlü iç talebin önümüzdeki yıllarda şirketlere fiyatları artırma imkânı vereceğine ve enflasyonu %2 hedefi civarında tutacağına olan inancın büyümekte olduğunu ortaya koyacak.

## Dünyadan

- ♦ Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, Kovid-19 ile mücadelede kaydedilen ilerlemelere rağmen, virüs tehlikesinin sürdüğü uyarısında bulundu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.